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Cirkulär ekonomi

Cirkulär  ekonomi  handlar  om  att  skapa  större  värden  med  mindre  resurser.
Samtidigt  behöver  vi  minska  slöseriet  och  använda  jordens  resurser  smartare.
Liberalerna vill därför göra det enklare att leva hållbart, reparera produkter och
återvinna material – utan att människor behöver välja bort frihet, utveckling eller
välstånd.

Göra det enklare att reparera, återanvända och återvinna produkter

Kräva tydlig information om produkters klimat- och miljöpåverkan

Säkerställa att reservdelar och mjukvaruuppdateringar finns tillgängliga längre

Begränsa skadliga affärsmodeller som “ultra fast fashion”

Driva på för starkare gemensamma regler inom EU

CIRKULÄR EKONOMI SKAPAR HÅLLBAR TILLVÄXT

En cirkulär ekonomi bygger på att resurser används effektivt och under längre tid. I stället för att snabbt

slänga produkter ska de kunna bli reparerade, vara reparerbara och bli återanvända. På så sätt minskar både

avfall och onödig resursförbrukning.

Detta innebär att vi kan leva rika liv inom planetens gränser. Samtidigt stärker vi Europas konkurrenskraft

och minskar beroendet av importerade råvaror.

Liberalerna vill därför kombinera klimatansvar med innovation, företagande och ekonomisk utveckling. När

företag  utvecklar  hållbara  produkter  och  smartare  materialflöden  skapas  också  nya  jobb  och  nya

affärsmöjligheter.

KONSUMENTER SKA FÅ BÄTTRE INFORMATION

Många vill i allt högre utsträckning göra hållbara val i vardagen genom att laga, sälja vidare eller skänka bort

produkter, istället för att kasta dem. För att det ska vara möjligt behöver konsumenter få tydlig och relevant

information redan vid köpet.

Därför vill  Liberalerna att  produkters miljö-  och klimatpåverkan ska framgå tydligare.  Konsumenter ska

dessutom kunna se hur länge en produkt får mjukvaruuppdateringar, vilka reservdelar som finns tillgängliga
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och hur länge dessa går att köpa.

På så sätt blir det enklare att välja hållbara produkter som håller längre. Samtidigt stärker det människors

möjligheter att påverka sin egen klimatpåverkan.

HÅLLBARA PRODUKTER SKA HÅLLA LÄNGRE

Alltför många produkter blir idag tillverkade för kort livslängd. Det leder till onödigt avfall, högre kostnader

för konsumenter och större belastning på klimatet.

Liberalerna vill därför stärka kraven på hållbar design. Produkter ska i större utsträckning kunna repareras

och uppgraderas i stället för att ersättas. Dessutom behöver återvinningen fungera bättre så att värdefulla

material kan användas igen.

Detta går ut på att använda samhällets resurser smartare. I längden leder det både till minskade utsläpp och

en mer robust ekonomi.

EU ÄR AVGÖRANDE FÖR DEN CIRKULÄRA EKONOMIN

Många produkter säljs på en internationell marknad. Därför räcker det inte med enbart svenska regler. EU-

samarbetet är ett kraftfullt  verktyg för att driva fram gemensamma krav på hållbarhet, återvinning och

konsumentinformation.

Liberalerna vill att Sverige fortsätter driva på för starkare europeiska regler som gör cirkulära lösningar mer

lönsamma och mer tillgängliga.

Gemensamma regler inom EU kan dessutom minska osund konkurrens från företag som inte tar ansvar för

miljö och klimat.

KRAFTFULLARE KONSEKVENSER FÖR AKTÖRER SOM BRYTER MOT REGLERNA

Varor  och  aktörer  som inte  följer  svenska  och  europeiska  klimat-  och  miljöregler  ska  möta  betydligt

kraftigare konsekvenser.

Liberalerna vill därför stärka lagstiftningen för att skydda konsumenter och begränsa skadliga affärsmodeller

som “ultra fast fashion”. Sverige och EU behöver bland annat införa hårdare tull- och importregler, starkare

sanktioner och högre böter för aaktörer som bryter mot regelverken.

Dessutom behöver möjligheten att begränsa aggressiv marknadsföring och annonsering av särskilt ohållbara

produkter stärkas. På så sätt kan vi skapa mer rättvisa konkurrensvillkor för företag som tar ansvar.

INNOVATION OCH FÖRETAGANDE DRIVER OMSTÄLLNINGEN

Klimatomställningen kräver nya idéer, ny teknik och fler hållbara företag. Därför vill Liberalerna skapa goda

villkor för innovation och entreprenörskap inom den cirkulära ekonomin.

När företag utvecklar smartare material,  effektiv återvinning och hållbara tjänster kan utsläppen minska

samtidigt som ekonomin växer. Det visar att miljöansvar och tillväxt kan gå hand i hand.
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Liberalerna vill därför förena företagande och klimatarbete i en modern och långsiktigt hållbar ekonomi.
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